ДОГОВОР №  __________________
НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ПРИБОРА УЧЕТА РАСХОДА ВОДЫ

г. Балашиха

«______»_____________20___г.

ООО «Домоуправление», в лице Генерального директора Герела М.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

ФИО________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию и ремонту (далее - Услуги) индивидуального прибора учета расхода воды (далее – прибор учета, ИПУ), установленного в помещении по адресу: г. Балашиха,

_______________________________________________________________________________________
за плату, в соответствии с условиями Договора.
2. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ

2.1. Техническое обслуживание и ремонт прибора учета производится в соответствии с правилами и нормами проведения соответствующих работ.

2.2. Техническое обслуживание и ремонт прибора учета производятся Исполнителем на месте у Заказчика, за исключением случаев, когда проведение таких работ на месте у Заказчика технически невозможно.

2.3. Плановое техническое обслуживание производится 1 раз в 6 месяцев или по заявке Заказчика, но не чаще 2-х раз в год.

2.4. Техническое обслуживание включает выполнение следующих видов работ, стоимость которых входит в стоимость договора на ТО:

- внешний осмотр счетчиков; проверка наличия и целостности пломб; контрольное снятие и запись показаний прибора; проверка работоспособности счетного механизма без учета количественных показателей; своевременное оповещение Заказчика об окончании межповерочного интервала (МПИ) ИПУ; замена ИПУ, отработавшего МПИ; оформление необходимого комплекта документов для начисления платежей по показаниям прибора учета; доставку комплекта документов в организацию, начисляющую платежи.
2.5. По заявке Заказчика Исполнитель выполняет следующие внеочередные виды работ, стоимость которых входит в стоимость договора на ТО, указанную в данном Договоре:

- устранение течи в местах соединения установленного узла (счетчик, фильтр, соединительная металлопластиковая труба). Водозапорный кран в указанный узел не входит;

- устранение неисправности (замена неисправного) прибора учета воды, возникшей не по вине Заказчика;

- прочистка фильтров грубой очистки или их замена в случае их неисправности, возникшей не по вине Заказчика;

- устранение неисправностей, затрудняющих снятие показаний (не связанное с переустановкой ИПУ).
2.6. По заявке Заказчика Исполнитель производит следующие виды работ, стоимость которых не входит в стоимость договора на ТО и оплачивается Заказчиком отдельно:

- замена\ремонт водосчетчиков в течение всего периода их эксплуатации в случае их поломки по вине Заказчика (стоимость определяется согласно ценам в прайс-листе на момент выполнения работ);

- восстановление целостности пломб на приборах учета воды (стоимость определяется согласно ценам в прайс-листе на момент выполнения работ).
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по техническому обслуживанию квартирных приборов учета, составляет 23,16 рублей (двадцать три рубля шестнадцать копеек) в месяц, включая НДС 18%, за 1 счетчик. Количество установленных приборов учета по указанному адресу ____ штук. Итого стоимость обслуживания всех установленных приборов учета воды составляет ________ рублей в месяц. Стоимость данного вида услуг устанавливается Исполнителем. Стоимость услуги может меняться Исполнителем в одностороннем порядке, путем публичной оферты, но не чаще чем один раз в год. В случае увеличения, прирост стоимости услуги не может превышать в процентном соотношении прирост тарифа на ТО ЖКУ. Оферта считается принятой Заказчиком, если в течение 1 месяца со дня ее публичного предложения не поступило уведомление о ее неакцептировании.

3.2. Оплата Заказчиком осуществляется либо ежемесячно путем внесения равных платежей до полной оплаты стоимости выполненных работ (путем включения этих платежей в ЕПД или по квитанции Исполнителя), либо путем внесения всей стоимости работ единовременным платежом (путем включения этих платежей в ЕПД или по квитанции Исполнителя).

3.3. Стоимость деталей и узлов прибора учета, подлежащих замене в процессе технического обслуживания и ремонта, входит в стоимость услуг по ТО.

3.4. Исполнитель самостоятельно и за свой счет приобретает детали и узлы прибора учета, подлежащие замене в процессе технического обслуживания и ремонта.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Выполнять указания и следовать рекомендациям, данным Исполнителем и предписанным заводом-изготовителем по правильной эксплуатации приборов учета воды;

4.1.2. Обеспечивать доступ специалистов Исполнителя в помещение;

4.1.3. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные разделами 2 и 3 настоящего Договора;
4.1.4. Обеспечивать сохранность индивидуального прибора учета и пломб;

4.1.5. При обнаружении неисправности прибора учета уведомить Исполнителя в виде заявки, не допуская самостоятельного вмешательства либо вмешательства третьих лиц;

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Оказывать услуги, предусмотренные договором, с надлежащим качеством.

4.2.2. Оказывать услуги, предусмотренные договором, в срок не позднее 7 дней со дня получения заявки от Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. Споры, не разрешенные сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в установленном действующим законодательством порядке.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 5 лет.

7.2. Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, или о заключении нового Договора.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Заказчик»
ФИО______________________________________,

Адрес_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

Телефон____________________________________,

Подпись___________________________________
	«Исполнитель»

143913, МО, г.Балашиха, мкр.Гагарина, д.15

ИНН 5001064736, КПП 500101001,
ОГРН 1075001004968, р/с 40702810900010000289 в филиале ОАО МКБ «Замоскворецкий» г.Балашиха, к/с 30101810400000000636, БИК 044583636
Тел. 8 (495) 523 04 05; 8 (498) 303 98 95.

Сайт: www.duone.ru   E-mail: info@duone.ru
генеральный директор ООО «Домоуправление»
_____________________________М.А. Герел

PAGE
2